e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.573, Ano 2020 – Segunda-feira, 28 de setembro de 2020.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 183/2020 GP.

EMENTA: Concede aposentadoria especial de
Professor (a), a servidora que especifica, e dá outras
providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela
Lei Municipal nº. 386, de 28 de agosto de 2014, e:

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado
pela interessada;

Considerando o parecer exarado pela assessoria jurídica do
Fundo Previdenciário de Santa Cruz - FUNPRESC;

Considerando as normas contidas no art. 40, §1°, inciso III,
alínea “a”, da Constituição Federal 1988, com redação dada
pela Emenda Constitucional n° 41/2003. Resolve;

Considerando a fundamentação incorreta pelo ECAP.
Retificamos a Portaria N° 263/2019 de 02 de outubro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER, Aposentadoria Especial de

Professor (a), com proventos integrais, à servidora pública
municipal, a Sr (a). MARIA APARECIDA DELMONDES DA
SILVA, portadora do RG nº. 9.173.158 SDS/PE, inscrita no
CPF/MF sob o nº 031.846.204-41, titular do cargo de Professor
(a) I, (magistério) 150 H/A, Matriz (PG) Classe (V), matrícula nº
261-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme
dispõe o artigo art. 40, §1°, inciso III, alínea “a” da
Constituição Federal 1988, com redação dada pela Emenda

Constitucional n° 41/2003, c/c o artigo 21, incisos I a IV, da Lei
Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014.

Art. 2º Esta portaria estará em vigor na data de sua
publicação, tornando sem efeitos a portaria n° 263 de 02 de
outubro de 2019, revogando as disposições em contrário. Com
efeitos financeiros retroativos a 02 de outubro de 2019.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE, 28
DE SETEMBRO DE 2020.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
Prefeita

***************************************************
PORTARIA Nº 181/2020 GP.

EMENTA: Concede aposentadoria especial de
Professor (a), o (a) servidor (a) que especifica, e dá
outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela
Lei Municipal nº. 386, de 28 de agosto de 2014, e:

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado
pela interessada;

Considerando o parecer exarado pela assessoria jurídica do
Fundo Previdenciário de Santa Cruz - FUNPRESC;

Considerando as normas contidas no art. 40, §1°, inciso III,
alínea “a”, da Constituição Federal com redação dada pela
Ementa Constitucional n° 41/2003.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.573, Ano 2020 – Segunda-feira, 28 de setembro de 2020.

2

 RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER, Aposentadoria Especial de
Professor (a), com proventos integrais, à servidora pública
municipal, a Sr (a). DALVANI TAVARES DA SILVA, portadora do
RG nº. 4.328.058 SSP/PE, inscrita no CPF/MF sob o nº
811.050.374-87, titular do cargo de Professor (a) I,
(magistério) 150 H/A, Matriz (PG) Classe (VI), matrícula nº073,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme dispõe
o artigo 40, § 1º, inciso III, alínea 'a', c/c § 5º desse mesmo
artigo da Constituição Federal, com base no art. 6º da EC
41/2003 c/c art. 2º da EC 47/2005 c/c o artigo 21, incisos I a
IV, da Lei Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014.

          Art. 2º Esta portaria estará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE,
EM 28 DE SETEMBRO DE 2020.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão (Eletrônico) SRP Nº 005/2020 - PMSC, Nº004/2020-
FMAS, e Processo Administrativo Nº057/2020-PMSC,
Nº030/2020-FMS

DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME:

 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
29/09/2020. às 09:00 horas.

 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
13/10/2020, às 09:00 horas.
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
13/10/2020, às 09:30 horas.
Objeto: Eventual fornecimento de Equipamentos e Materiais
Permanentes hospitalar, destinado a rede municipal de
Saúde do Município de Santa Cruz, para atender a demanda
do hospital municipal e unidades básica de saúde - UBS, com
entrega imediata, durante o exercício de 2020, CONFORME
SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO, de acordo com as especificações,
quantidades estimadas e condições constantes no Termo de
Referência – Anexo I deste edital. Valor Estimado R$
42.740,00 (quarenta e dois mil e setecentos e quarenta
reais). Edital e informação na Av. 03 de maio, nº276, centro,
Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874-8175/8134/8156.
O Edital está disponível gratuitamente nos sítios  website:
www.santacruz.pe.gov.br e www.bllcompras.org.br,"Acesso
Identificado no link -licitações".

Santa Cruz (PE), 28 de Setembro de 2020.
Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal.

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário

Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico

do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de

Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário

Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico

do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de

Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário

Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico

do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de

Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário

Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico

do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de

Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário

Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico

do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de

Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/